ESTADO ANALITICO DEL INGRESO
CLASIFICACION POR RUBRO/CONCEPTO
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

Ente Publico: INSTITUTO DE SALUD PUBLICA DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Concepto

Ingreso

y Red

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

(1)

(2)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Impuestos
Impuestos sobre los ingresos

Impuestos sobre el patrimonio
Impuestos sobre la produccion, el consumo y las transacciones
Impuestos al comercio exterior
Impuestos sobre Nominas y Asimilables
Impuestos Ecolégicos
Accesorios
Otros Impuestos
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios|
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago
Cuotas y Aportaciones de seguridad social
Aportaciones para Fondos de Vivienda
Cuotas para el Seguro Social
Cuotas de Ahorro para el Retiro
Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social
Accesorios
Contribuciones de mejoras
Contribucién de mejoras por obras publicas

e de Mejoras no en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas|
en eiercicios fiscales anteriores nendientes de liauidacién o nago

Derechos

Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotacién de bienes de dominio publico

Derechos a los hidrocarburos
Derechos por prestacion de servicios
Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios|
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Productos

Productos de tipo corriente
Productos de capital
Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios|
fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Aprovechamientos
Aprovechamientos de tipo corriente
Aprovechamientos de capital

Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o pago

Ingresos por ventas de bienes y servicios
Ingresos por ventas de bienes y servicios de organismos descentralizados

Ingresos de operacién de entidades paraestatales empresariales

Ingresos por ventas de bienes y servicios producidos en establecimientos del Gobierno Central

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, mandatos y anélogos

25,429,467.00
25,429,467.00

3,726,146,703.00

3,466,944,515.00

259,202,188.00
5,242,073,125.45
5,242,073,125.45

598,143,733.53
598,143,733.53

4,046,809,706.90

20,549,795.58
4,026,259,911.32
113,234,591.70
113,234,591.70

623,573,200.53
623,573,200.53

7,772,956,409.90
3,487,494,310.58
4,285,462,099.32
5,355,307,717.15
5,355,307,717.15

8,096,624.54
8,096,624.54

2,932,947,376.61

902,057,191.81
2,030,890,184.80
1,321,195,093.57
1,321,195,093.57

8,096,624.54
8,096,624.54

2,932,947,376.61

902,057,191.81
2,030,890,184.80
1,321,195,093.57
1,321,195,093.57

17,332,842.46
17,332,842.46

793,199,326.39

2,564,887,323.19
1,771,687,996.80
3,920,878,031.88
3,920,878,031.88

Total del Ingreso

8,993,649,295.45

4,758,188,032.13

13,751,837,327.58

4,262,239,094.72

4,262,239,094.72

4,731,410,200.73

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




